

Số: /KH-UBND

Tân Châu, ngày 29 tháng 4 năm 2022

**KẾ HOẠCH
Hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2022**

Căn cứ Công văn số 95/KHCN-CS ngày 12/02/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn nội dung thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp huyện, thành phố;

Căn cứ kết quả hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2021, kế hoạch và dự toán ngân sách Khoa học và Công nghệ cấp huyện năm 2022.

UBND huyện Tân Châu xây dựng kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ năm 2022 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tăng cường ứng dụng các mô hình ứng dụng khoa học và công nghệ vào thực tiễn đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện. Nhằm nâng cao hiệu quả ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ vào sản xuất, đời sống của người dân.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, cập nhật kiến thức chuyên môn liên quan đến hoạt động khoa học và công nghệ cho cán bộ, công chức trên địa bàn huyện nhằm nâng cao kiến thức, sự hiểu biết về những quy định của pháp luật liên quan đến lĩnh vực khoa học và công nghệ.

II. Nội dung thực hiện:

1. Phối hợp với Trung tâm Thông tin, Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ (TKC) thuộc Sở Khoa học và công nghệ tỉnh Tây Ninh triển khai thực hiện các mô hình ứng dụng tiến bộ kỹ thuật vào sản xuất và đời sống phục vụ phát triển kinh tế - xã hội: 95.718.000 đồng.

- Mô hình Hệ thống xử lý nước phục vụ cho sinh hoạt tại trường trung học cơ sở Tân Phú, kinh phí thực hiện 26.113.500 đồng.

- Mô hình Hệ thống xử lý nước phục vụ cho sinh hoạt tại trường tiểu học Tân Phú A, kinh phí thực hiện 26.113.500 đồng.

- Mô hình Hệ thống xử lý nước phục vụ cho sinh hoạt tại trường Mầm non Tân Phú, kinh phí thực hiện 26.113.500 đồng.

- Mô hình xử lý rác sinh hoạt hữu cơ hộ gia đình tại Hợp tác xã chợ Trung Hiếu, kinh phí thực hiện 17.377.500 đồng.

2. Phối hợp Ban Chỉ đạo 389 huyện thực hiện quản lý nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng; sở hữu trí tuệ (kiểm tra về nhãn hiệu hàng hóa trên địa bàn huyện): 6.000.000 đồng.

3. Thành lập Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở huyện tổ chức xem xét, đánh giá các sáng kiến theo đúng quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Tây Ninh được ban hành kèm theo Quyết định số 66/2015/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh, Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 30/11/2018 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về hoạt động sáng kiến tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 66/2015/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh và các văn bản quy định hiện hành. Tham mưu UBND huyện công nhận các sáng kiến đạt yêu cầu: 10.000.000 đồng.

4. Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ phổ biến, hướng dẫn thực hiện văn bản quy phạm pháp luật quản lý nhà nước về Khoa học và Công nghệ tại huyện Tân Châu năm 2021: 5.000.000 đồng.

5. Chi công thông tin điện tử: 12.000.000 đồng.

6. Tổ chức tuyên truyền Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam năm 2022: 1.000.000 đồng.

Tổng kinh phí thực hiện: 129.718.000 đồng.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị, địa phương liên quan triển khai, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị, địa phương báo cáo kịp thời UBND huyện để có chỉ đạo giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện Tân Châu năm 2022./.

Nơi nhận:

- Sở Khoa học và công nghệ;
- CT, các PCT huyện;
- Phòng KT&HT huyện;
- LĐVP và CVVP;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VP.HĐND và UBND huyện.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**